
Zápis z 88. jednání Rady města Šlapanice, konaného dne 10.02.2010  

 
1. Výběrové řízení na zpracovatele projektu Dokumentace na další stupeň protipovodňových 
opatření Usnesení: RM schvaluje vypsání výběrového řízení na pořízení PD proti 
 

povodňových opatření (DUR a DSP vč. DZS). RM schvaluje seznam 
firem k oslovení: Pöyry, a. s., Botanická 834/56, 602 00 Brno; VHS 
ATELIER, s. r. o., Palackého tř. 12, 612 00 Brno; AQUA CENTRUM 
Břeclav, s. r. o., Kapustova 17, 691 14 Břeclav. RM jmenuje výběrovou 
komisi ve složení: Ing. arch. Jaroslav Klaška, Ivan Vavro, Ing. Jiří Tlustoš; 
náhradníci: Ing. Miroslav Mrkvica, Ing. Rostislav Beránek, Mgr. Ludvík 
Kunz. RM ukládá OF zajistit dofinancování PD ve výši 0,5 mil. Kč 
formou rozpočtového opatření.  
 

2. Podrobnější ÚPD lokality SV přiléhající k výstavbě na ulici Švehlova (plocha změny ÚP č. 
8.10)  
 Usnesení:  RM ukládá ST zorganizovat výběrové řízení na zpracovatele územní studie 

podle metodiky MMR. RM ukládá OV OÚPPP zpracovat návrh zadání územní studie v 
souladu s § 30 odst. 2 stavebního zákona a tento návrh předložit RM ke schválení nejpozději 
do 10.03.2010.  
 

3. Informace o vyjádření města Šlapanice k Aktualizaci Integrovaného programu ke Zlepšení 
kvality ovzduší Jihomoravského kraje  
 Usnesení:  RM bere na vědomí vyjádření Města Šlapanice k Aktualizaci Integrovaného 

programu ke zlepšení kvality ovzduší Jihomoravského kraje, odeslaného dne 09.02.2010.  
 

4. Smlouva o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu č. E.ON: 4107-110/001/2009-
BR11/YPM  
 Usnesení:  RM schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu č. 

E.ON: 4107-110/001/2009-BR11/YPM mezi společností E.ON Distribuce, a. s. a Městem 
Šlapanice.  
 

5. Smlouva o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu č. E.ON: 4107-216/001/2009-
BR13/YPM  
 Usnesení:  RM schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu č. 

E.ON: 4107-216/001/2009-BR13/YPM mezi společností E.ON Distribuce, a. s. a Městem 
Šlapanice.  
 

6. Smlouva o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu č. E.ON: 6107-027/001/2009-
BR12/YPM  
 Usnesení:  RM schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu č. 

E.ON: 6107-027/001/2009-BR12/YPM mezi společností E.ON Distribuce, a. s. a Městem 
Šlapanice.  



 

7. Rostislav Vlach – nájemní smlouva na byt č. 210 v DPS  
 Usnesení:  RM schvaluje pronájem bytu č. 210 v DPS od 15.02.2010 panu Rostislavu 

Vlachovi. RM ukládá OISM vyhotovit evidenční list pro pana Rostislava Vlacha. RM ukládá 
KT vyhotovit nájemní smlouvu na byt č. 210 v DPS.  
 

8. Františka Štiková – ukončení nájemní smlouvy v DPS  
 Usnesení:  RM schvaluje ukončení nájemní smlouvy v DPS paní Františce Štikové ke dni 

28.02.2010. RM ukládá KT vyhotovit dohodu o ukončení nájemní smlouvy.  
 

9. Božena Vorlová – nájemní smlouva na byt č. 005 v DPS  
 Usnesení:  RM schvaluje pronájem bytu č. 005 v DPS paní Boženě Vorlové s platností od 

01.03.2010. RM ukládá OISM vyhotovit nový evidenční list pro paní Boženu Vorlovou. RM 
ukládá KT vyhotovit nájemní smlouvu na byt č. 005 v DPS pro paní Boženu Vorlovou.  
 

10. Manželé Hovězákovi – souhlasné prohlášení o uznání vlastnického práva  
 Usnesení:  RM schvaluje Souhlasné prohlášení o uznání vlastnického práva k narovnání 

majetkoprávních vztahů a odstranění duplicitního zápisu vlastnictví v KN týkající se pozemků 
p. č. 909/2 a 910/2, vše v k. ú. Šlapanice u Brna ve prospěch Města Šlapanice. RM ukládá 
OISM vyvěsit záměr na prodej pozemků p. č. 909/2 a 910/2, vše v k. ú. Šlapanice u Brna.  
 

11. Ing. Miroslav Bajer, CSc, – žádost o rozšíření vjezdu do garáže 
Usnesení: Usnesení nebylo přijato .  
 
12. Smlouva o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu č. OISM/02/2010  
 Usnesení:  RM schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu č. 

OISM/02/2010 mezi manželi Radkem a Terezou Ducháčkovými a Městem Šlapanice.  
 

13. E.ON – Smlouva o budoucí smlouvě ozřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu č. 
stavby SB-4109-114 Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě ozřízení práva  
 

odpovídajícího věcnému břemenu k parcele p. č. 3019/14 mezi společností 
E.ON Distribuce, a. s. a Městem Šlapanice.  
 

14. BORS Břeclav, a. s. – vyjádření města k udělení licencí pro veřejnou linkovou dopravu  
 Usnesení:  RM schvaluje udělení licence na provozování veřejné linkové osobní 

vnitrostátní dopravy pro dopravce BORS Břeclav, a. s., Bratislavská 26, 690 62 Břeclav, IČ: 
499 69 242 na lince Šlapanice – Brno.  



 

15. ZNÁMÁ FIRMA, s. r. o. – zápočet nájemného za rok 2009  
 Usnesení:  RM schvaluje doklad č. 8 na částku 48.481,00 Kč k zápočtu faktur 

vynaložených nájemcem ZNÁMÁ FIRMA, s. r. o. do technického zhodnocení nemovitostí č. 
p. 293 a 384 v roce 2009 jako platbu nájemného v roce 2009.  
 

16. Žádost ODS o souhlas s užíváním veřejného prostranství Masarykova náměstí  
 Usnesení:  RM schvaluje užívání veřejného prostranství Masarykova náměstí dne 

23.05.2010 pro Místní sdružení ODS Šlapanice v souvislosti spředvolební akcí do PSP ČR. 
Zpoplatnění bude realizováno podle OZV č. 1/2007.  
 

17. Milena Kovářová – žádost o uzavření dohody o splátkách  
 Usnesení:  RM schvaluje žádost Kovářové Mileny o uzavření Dohody o splátkách podle 

návrhu OISM. RM ukládá KT zpracovat vzorové formuláře Uznání dluhu a Dohoda o 
splátkách. T: 28.02.2010. RM pověřuje vedoucí OISM k podpisu této Dohody o splátkách.  
 

18. Bezplatný převod parcely č. PK 991/196 v k. ú. Šlapanice u Brna Usnesení: RM doporučuje 
ZM ke schválení Darovací smlouvu na pozemek  
 p. č. PK 991/196 v k. ú. Šlapanice u Brna uzavřenou mezi Městem 

Šlapanice a Marií Martínkovou spolu s Miroslavem Syrovým,. RM ukládá 
KT zpracovat darovací smlouvu na pozemek č. PK 991/196 v k.ú. 
Šlapanice u Brna a předložit ke schválení ZM.  
 

19. Záměr č. 16/2009 – žádost manželů Častulíkových o prodej pozemku pod garáží  
 Návrh usnesení:  RM doporučuje ZM ke schválení prodej parcely č. 1440/70 v k. ú. 

Šlapanice u Brna odpovídající velikostí spoluvlastnickému podílu na společných částech 
budovy (ev. č. 404 až ev. č. 413) Rudolfu a Martině Častulíkovým, za cenu 439 Kč/m². RM 
ukládá KT zpracovat kupní smlouvu a předložit ZM ke schválení.  
 

20. Záměr č.16/2009 – žádost RNDr. Boženy Jandové o prodej pozemku pod garáží  
 Usnesení:  RM doporučuje ZM ke schválení prodej parcely č. 1440/73 v k. ú. Šlapanice 

u Brna odpovídající velikostí spoluvlastnickému podílu na společných částech budovy (ev. č. 
404 až ev. č. 413) RNDr. Boženě Jandové, CSc., za cenu 439 Kč/m². RM ukládá KT 
zpracovat kupní smlouvu a předložit ZM ke schválení.  
 

21. Vybudování jednoho oddělení MŠ Hvězdička v prostorách ZŠ Šlapanice  
 Usnesení:  RM schvaluje vybudování jednoho oddělení MŠ Hvězdička v prostorách 

zdejší ZŠ se zahájením provozu od 1. září 2010 a ukládá MS vést další jednání v této 
záležitosti.  



 

 

22. Komise dopravní – koncepce parkování ve Šlapanicích  
 Usnesení:  RM ukládá Komisi dopravní ve spolupráci s městskou policií a OISM 

předložit v termínu do 31.03.2010 návrhy, které by vedly ke zlepšení situace s parkováním 
automobilů ve Šlapanicích.  
 

23. Volba člena osadního výboru  
Usnesení:  RM doporučuje ZM ke schválení nového člena Osadního výboru 
Bedřichovice – Vít Hanáček  


